
Area Persone e organizzazione 

Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di categoria EP, 
posizione economica EP1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati – 
profilo responsabile veterinario - con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e pieno, per le esigenze del Centro per i Servizi di Stabulazione degli 
Animali da Laboratorio (Ce.S.A.L.) dell’Università degli Studi di Firenze, stabilimento 
utilizzatore ai sensi del d. lgs. 4 marzo 2014 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1364/2023 prot. n. 0211060 del 19 settembre 2023, con il 
quale è stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 
categoria EP, posizione economica EP1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione 
dati – profilo responsabile veterinario - con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e pieno, per le esigenze del Centro per i Servizi di Stabulazione degli Animali da 
Laboratorio (Ce.S.A.L.) dell’Università degli Studi di Firenze, stabilimento utilizzatore ai sensi 
del d. lgs. 4 marzo 2014, ed in particolare l’art.2 – Requisiti per l’ammissione; 

VISTA la nota prot. 215153 del 22 settembre 2023 con la quale il Dipartimento di 
NEUROFARBA ha segnalato di voler chiarire meglio i requisiti di partecipazione richiesti dalla 
specifica normativa di riferimento (D.M. 5 agosto 2021); 

RITENUTO, pertanto, opportuno inserire la modifica richiesta nell’art.2 punto e) del bando; 

 

DECRETA 

di rettificare l’art. 2 – Requisiti per l’ammissione punto e) del Decreto Dirigenziale n. 1364, 
prot. n. 0211060 del 19 settembre 2023, come segue: 

e) il possesso di un titolo di studio universitario di terzo ciclo che assicuri la competenza 
nelle materie di cui all'allegato V del decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 26, sulla base dei 
moduli di cui all'Allegato 1 del D.M. 5 agosto 2021 (DM 5 agosto 2021, art. 3, c. 6) ed essere 
in possesso dell’attestato di formazione necessario per svolgere il ruolo di veterinario designato, 
ai sensi dell'art. 4 comma 2 del D.M. e dell'allegato 1 del decreto direttoriale 

 Decreti Dirigenziali 1376/2023 -  Prot. n. 0215600 del 22/09/2023 - [UOR: PTA - Classif. VII/1]



 

2 

 

ovvero 

e.1) La qualifica di veterinario designato, acquisita prima dell'entrata in vigore del DM del 5 
agosto 2021, è valida a condizione che sia stato ricoperto il ruolo di veterinario designato ai 
sensi dell'art. 24 del D.Lgs 26/2014 per almeno trenta mesi nell'arco dei cinque anni antecedenti 
l'entrata in vigore del DM 5 agosto 2021, anche non continuativamente 

ovvero 

e.2) E' altresi' valida la qualifica acquisita prima dell'entrata in vigore del DM del 5 agosto 2021, 
per il compito di veterinario designato, a condizione che il compito sia stato svolto per almeno 
sei mesi, nell'arco dei cinque anni antecedenti l'entrata in vigore del DM del 5 agosto 2021, 
anche non continuativamente, ed entro il termine di diciotto mesi, decorrenti dalla data di entrata 
in vigore del DM del 5 agosto 2021, sia stata effettuata l'iscrizione ad un corso universitario di 
terzo ciclo. 

                                                                                          Il Dirigente 
     Dott. Luca Bardi 

Firmato
digitalmente da:
LUCA BARDI
Data:
22/09/2023
12:20:47 CEST


